

Hietalahdenrannan puolesta puhujat

Kamppi-Eira
Mikko Keski-Vähälä

Hietalahdenrannan massiivisten kehittämissuunnitelmien rinnalle syntyi uusi kaupunginosayhdistys.

Pro Hietalahti ry perustettiin hiljattain. Seuran puheenjohtaja Taru Reinikainen ja varapuheenjohtaja Tertta Saarikko, millaisiin asioihin kiinnitätte huomionsa?

”Pro Hietalahti perustettiin asukkaiden halusta suojella kaunista, merellistä ja kulttuurihistoriallisesti arvokasta kaupunginosaa. Telakka-alueemme on merkittävä osa helsinkiläistä ja suomalaista teollisuushistoriaa. Haluamme edistää ja kehittää viihtyisää kaupunkiympäristöä asukkaille ja alueella vieraileville. Vaalimme alueemme omaleimaisuutta paikalliskulttuurin, ympäristönsuojelun, kaupunkisuunnittelun sekä maisemanhoidon näkökulmista”, varapuheenjohtaja **Tertta Saarikko** kertoo.

”Yhdistys on vasta perustettu ja jäseneksi liittyminen on nyt mahdollista netissä. Yhdistykseen voivat liittyä kaikki Hietalahdesta kiinnostuneet, jotka allekirjoittavat edellä mainitut yhdistyksen tavoitteet”, puheenjohtaja **Taru Reinikainen** sanoo.

Kamppi-Seura perustettiin viime kesänä suojelemaan Marian sairaala-alueen puutaloja ja hoivapuustikkoo. Seuran mukaan se oli ainoa keino pysyä mukana virkamiesten päätösprosessissa. Onko ry yksityishenkilönä toimimista varmempi keino vaikuttaa asioihin?

”Yhdistys on vakavammin otettava toimija, koska se edustaa isompaa joukkoa asukkaita. Yksittäisten asukkaiden näkemykset on helpompi ohittaa 'yksittäisinä näkemyksinä'. Kuulemisiin kutsutaan usein myös vain yhdistysten edustajia. Isomman joukon ääni kuuluu paremmin. Yhdistyksellä on myös paremmat mahdollisuudet toimia, esimerkiksi lausunnon antajana”, Reinikainen kertoo.

Punavuoriseura ja Eteläiset Kaupunginosat ry haki Hietalahdenrannassa sijaitsevan huoltoasemarakennuksen suojelua. Miten te alueen asukkaina haluaisitte huoltoaseman tonttia ja ranta-alueita kehitettävän?

”Vaikka emme olleet mukana hakemassa huoltoasemarakennuksen suojelua, koska yhdistystämme ei silloin vielä oltu re-



Tertta Saarikko (vas.) ja Taru Reinikainen toivovat, että Hietalahdenranta säilytettäisiin kaupunkilaisille avonaisena merellisenä alueena.

kisteröity, olemme ehdottomasti Punavuoriseuran ja Eteläisten Kaupunginosien kannalla siinä, että haluamme säilyttää arkkitehtuurikilpailun voittaneen taiteilijaprofessori **Juha Ilosen Aquitanian**. Rakennuksessa toimii Etelä-Helsingin ainoa huoltoasema ja suosittu ravintola”, Tertta Saarikko kertoo.

”Haluamme kehittää ranta-alueita yhteistyössä kaupungin ja asukkaiden kanssa kaupunginosamme kulttuurihistoriallisia arvoja ja merellistä ympäristöä paremmin tukevia vaihtoehtoja. Haluamme kunnioittaa alueen historiaa, kaunista kaupunkikuvaa, kulttuuria sekä olemassa olevaa asemakaavaa osana merellistä Helsingiä. Nyt esitetyt kehittämissuunnitelmat eivät mielestämme vastaa alueemme tarpeisiin”, Saarikko jatkaa.

”Konkreettisesti allas-alueen länsipää ja maalaiturit kaipaivat siistimistä. Alue tulisi säilyttää urbaanina virkistysalueena. ELY-keskuksen päätös suojeluhakemuksesta kestää arviolta puoli vuotta. Hakemus on nyt museovirastossa lausunnona, jonka jälkeen kuullaan kaupunkia. Asukasjärjestöt saavat vielä lausunnot tiedoksi ja hakijoita kuullaan asiasta. Tämän jälkeen päätöksestä voi vielä valittaa. Koska rakennussuojeluhakemus on jätetty, niin kaupunki ei voi tehdä em. rakennusta ja tonttia koskevia päätöksiä ennen kuin suojelusta on saatu päätös”, Taru Reinikainen taustoittaa.

SCHAUMAN & NORDGREN ARCHITECTS / HGR PROPERTY PARTNERS OY



Kiinteistösijoitus ja -kehitysyritys HGR Property Partners Oy haluaisi rakentaa nykyisen huoltoaseman ja ravintolarakennuksen tontille pääkonttorin.

Miten kaupunkisuunnittelua ja siihen liittyvää päätöksentekoa pitäisi muuttaa, että se huomioisi asukkaiden näkemykset?

”Kaupunkisuunnittelun tulisi lähteä kaupungin ja asukkaiden lähtökohdista, ei yritysten. Nyt mennään asioissa metsään, kun kiinteistösijoittajat tekevät esityk-

siä haluamansa alueen tai tontin kehittämiseksi. Kaupungin tulisi vahvistaa asukasdemokratiaa ja aloittaa kehittämissuunnitelmat asukkaiden kuulemisella kaupunginosien omista lähtökohdista. Hietalahdenkin osalta tulee tunne, ettei kaupungilla ollut erityisiä tarpeita alueen kehittämiseen saati toi-

mintatarkoituksen muutoksiin ennen kuin kiinteistösijoittajat keksivät alueen lisärakentamisen verhoituna kehittämiseksi”, Reinikainen kommentoi.

”Ehdottomasti loukkaavinta on, kun Hietalahdenrannan hankkeiden esittelyssä sanotaan, että tämä kaikki tehdään asukkaiden viihtyvyyden parantamiseksi. Voiko mitään loukkaavampaa sanoa, kun ollaan tuhoamassa asukkaiden rakastama ympäristö. Aivan kuin asukkaat itse eivät parhaiten tietäisi, millainen on viihtyisä asuinalue”, Saarikko paheksuu.

Onko kaupunkia joiltain osin kehitetty asukkaiden toiveiden mukaisesti?

”Alvar Aallon mukaan kaupunki tulee suunnitella ihmisen tasolta ihmisen kokoiseksi. Ihan lähialueillamme asukkaat ovat pystyneet muun muassa estämään Sinebrychoffin puistoon suunnitellut tornitalot sekä Merikorttelin sisäpihalle aiottu pilvenpiirtäjä”, Tertta Saarikko mainitsee.

”Toivoisimme, ettei asukkaiden aina tarvitsisi vastustaa suunnitelmia vaan, että etukäteen meiltä kysyttäisiin näkemyksiä, joiden pohjalta sitten suunnitelmia tehtäisiin. Suunnittelu tuntuu nykyisin täysin unohtavan olemassa olevat asukkaat ja huomioivan ainoastaan uudet tulevat asukkaat kuviteltuine tarpeineen ja mieltymyksineen”, Taru Reinikainen summaa

➤ www.prohietalahti.fi